\ () ABTOHOMHAsI HEKOMMeEpUECKasi OpraHu3aIus
VAN Y  «oopasos: ~
\‘ / ; «O0pazoBaTebHasi OpraHu3allns BBICIIEr0 00pa3oBaHU)

N\ \_ /7 «MHCTHTYT TeATPATLHOT0 HCKYCCTBA»

=&

(AHO OOBO «(AHO OOBO «MuctutyTt mmenn Hapoanoro aptucta CCCP U.J1. Ko63ona»)
NMPUKA3
«21» mapta 2021 r. Ne 50
r. Mocksa

O croumoctu oOydyeHHs IO JoroBopam o0 obOpa3zoBaHuu Ha oOydeHHe IO 00pa30BaTENIbHBIM
nporpamMMam Beiciiero obopasosanus B AHO OOBO «Muctutytr umenu Haponanoro aprucra CCCI
W.J. Ko63ona» mst crynentos 1 kypca 2021 roja npuéma, a Takyke BOCCTAHOBJICHHBIX H HEPEBE/IEHHBD
u3 apyrux BY3os

IMPUKA3BIBAIO:

1. YcranoBuTh ctouMocTb 00yuenust B 2021 — 2022 yyeOHOM rojy 1o goropopam 06 o0pa3oBaHUu Hi
o0yueHue 1o 00pa3oBaTebHBIM IPOrpaMMaM BEHICIIET0 00pa3oBaHHs OakalaBpHaTa H CIELHAIUTETA Ti(
crenpansHOCTIM  52.05.01 «AkTépckoe wuckyccrBo», 52.05.02 «Pexuccypa TeaTpa», HaIlpaBlICHHUS
noarctoBkd 52.03.01 «Xopeorpaduueckoe HCKYCCTBO» B CIEAYIOIIEM pa3Mepe:
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bakanappuar
CryaeHTl,
HUMEIOLIH
— 11000000 | 0% | 110000,00 | 55000,00
IPaK1aHCTBO
PO
Xopeorpadh | piyocrpanmbie
YECKOEe
. HekyceTBo | ) AoHTRL 130 000,00 | 0% | 13000000 | 65000,00
52.03.01 npojosuKaloLy | 3a04yHas | S5 jer
Iteiaroriia 1. 2S o0yuenue
Banera HMuoctpanuble
CTY/IEHTBI
rnepeBeeHHbIE 130 000,00 0% 130 000,00 65 000,00
U3 IpYTHX
BVY3os




52.03.01

Xopeorpadu
4ECKoe
MCKYCCTBO

HckyceTro
daneTmeiicT
epa

CrtyneHTsl,
UMeloLIHe
Ipa>kJaHCTBO
PO

HHoctpanuble
CTYIEHTHI,
NPOA0JDKAOLL
ue o0yyeHue

HHuoctpanHble
CTYJEHTbI
nepeBe/IeHHbIE
U3 Apyrux
BV3os

3a04yHas

5 net

110 000,00

0%

110 000,00

55 000,00

130 000,00

0%

130 000,00

65 000,00

130 000,00

0%

130 000,00

65 000,00

Cnenuajaurer

52.05.01

AKTepckoe
HCKYCCTBO

CtyneHTsl,
UMerolLI1e
IPaKIaHCTBO
PO

HHocTtpaHHble
CTYIEHTHI,
NPOA0JDKAIOLLL
ve o0yueHune

HHocTpanHbie
CTYI€HTbI
rnepeBe/ieHHbIe
U3 IpYyrux
BY3oB

OYHasa

rofia

299 000,00

20%

239 200,00

119 600,00

350 000,00

20%

280 000,00

140 000,00

350 000,00

20%

280 000,00

140 000,00

52.05.01

AKTepckoe
HCKYCCTBO
(My3biKanbH
o€
HanpasJICHHU

e)

CTyneHTsl,
HMeEIOLIHE
IPaXIaHCTBO
PO

WHocTpaHHbie
CTYACHTHI,
MPOAOIDKAIOLL
ue obyveHue

HuocTtpannbie
CTYJEHTBI
rnepeBe/ieHHbIE
U3 Ipyrux
BVY3oB

O4Has

roja

299 000,00

0%

299 000,00

149 500,00

350 000,00

0%

350 000,00

175 000,00

350 000,00

0%

350 000,00

175 000,00

52.05.02

Pexuccypa
Teartpa

CTyneHTsl,
UMeoLHe
rpask1aHCTBO
PO

HMuocTtpanHbie
CTYICHTBI,
MPOJOIHKAIOLL
ue o0yyeHue

WHocTpaHHBIE
CTYJCHTBI
nepeBeeHHbIE
W3 IpyIrux
BY3oB

O4YHasn

5 net

320 000,00

17%

265 600,00

132 800,00

370 000,00

17%

307 100,00

153 550,00

370 000,00

17%

307 100,00

153 550,00




CryneHtsl,
HUMeEoLIHe
rpayIaHCTBO
PO®
HuocTpaHHbie
AKTepckoe Lt
52.05.01 Hekycerpo | MPOAOMDKAIONL | 3204HAS 5 ner
ve o0yuyeHue
HHocTtpaHHEIe
CTYIEHTBI
NepeBelEHHbIe 130 000,00 0% 130 000,00 65 000,00
U3 IpyrHX
BY3os

. 115 000,00 0% 115 000,00 57 500,00

130 000,00 0% 130 000,00 | 65 000,00

CTyneHTsl,
UMeloLIMe
rpaskJIaHCTBO
PO
HuocTpanHbie
CTY/IEHTBHI,
52.05.02 | Pexuceypa rlgmonma}om 3a049Has 21
Teatpa

1e o0yuenue
MHoctpanHble
CTYAEHTbI
MEPEBEICHHbIE 135 000,00 0% 135 000,00 67 500,00
W3 Ipyrux
BY3oB

120 000,00 0% 120 000,00 60 000,00

135 000,00 0% 135 000,00 67 500,00
JIET

1.1 MHocTpanHBIM CcTyneHTam M3 ApmeHuH, AsepOaiimpkana, Benapycu, Monmossl, Kasaxcrana
Kuprusuu, Tamkukucrana, Ykpaussl M Y30eKHCTaHA YCTAHABIMBAETCS CTOMMOCTH OOYYEHHS pPaBHAS
CTOMMOCTH O0YY€EHHsI CTy IEHTOB, HIMEIONTHX IpakaancTBO Poccuiickoii Menepary.

1.2 Ckuaxa Ha mepBbi roj OOyYeHHs MNPEIOCTaBIAETCS BCEM CTYACHTAM OYHOTO OT/EJICHHS
00yuarormMest 1o creuanbHocTsM 52.05.01 «Aktépekoe nekycerso» i 52.05.02 «Peskuccypa TeaTpay
MOXKET OBITh MPO/JIEHA HIIM M3MEHEHA Ha MOCIIeIYIOUIHE TOMBI IPH HAIHMYHMH (PHHAHCOBOH BO3MOIKHOCTE
Wucruryra no pemennto Yuenoro Cosera MucTHTYTA.

2. TlpenocTaButh JIONOJHUTENBHYIO CKHKY Ha OIUIaTy OOyYeHHS 1O OYHOM M 3a0uHOM dopman
oOy4enus B pasmMepe 5% IIpH OIIaTe 3a Bech y4eOHBIH rOI €IMHOBPEMEHHO B CPOK, YKA3aHHBIH 1|
ZIOTOBOpE.

3. B cimyuae mpenocraBieHnsi BO3MOXKHOCTH OIUIa4uBaTh oOydeHue dactamu (mo 1/8), cTommocTi
00yueHus yBenuumBaercs Ha 5 %.

4. IlpenocTaBuTh JONOJHUTENLHYIO CKHKY B pasMepe 5% CTYIEHTY, BHINOIHSAIOMEMY 00S3aHHOCTE
CTapOCTHI.

5. JIONONHHUTENBHEIE CKUIKHA HE CYMMHPYIOTCSL.

6. Oruara 0Gy4eHus MPOU3BOJUTCS B CPOKH, yKa3aHHBIE B 0r0Bopax 06 00pazoBaHHU Ha 00yUeHH(
Mo 00pa3oBaTeNbHBIM MPOrpaMMaM BBICHIEr0 00pa3oBaHHs M0 crelmanbHoctd 52.05.01 «AKTEpCKO
ucKyccTBo», 52.05.02 «Pexwuccypa tearpa», mo Hampasnenuio noarorosku 52.03.01 «Xopeorpaduueckoc
HCKYCCTBOY.

7. llpu HapyUIEHWH CTyJEHTaMH JHCIMILIMHBI H/HITH YCIOBHH OIUIAThI, APYTHX YCIOBHH JOroBopa of
o0Opa3oBaHiH Ha 00yyeHHe 1o 06pa3zoBaTeTLHBIM MIPOrPaAMMaM BBICLIETO 00Pa30BAHMS pa3Mep CKHIIOK IIiC
IPEJCTABICHHIO MacTepa Kypca H/HIM peKTopa H/WiH JekaHa dakynsrera 1mo pemeHuio Yyenoro Coper:
WucraTyTa MOXKeT OBITH MEPECMOTPEH KaK ¢ Havyaia y4eOHOro rofia, Tak W C JaThl BBIHECEHHs pEIIeHHS
Honuara 3a 00yyenue 10/DKHA TIPOM3BOIUTECS B COOTBETCTBHH C yCI0BHsIMH J[orosopa.

8. CunraTh Ha4ajsoM y4eOGHOTO Tofa Ul CTyIeHTOB 1 Kypca ouHoi ¢opmbr 06ydenus 01 ceHT;IGps
2020 r.; nna cTyeHTOB 1 Kypea 3a04HO# HOpMBI 00yYEHHs JaTy TPUKa3a O 3a9UCICHHH.

0. TeBHKOBy E.W. pasmecTuTs Ha caiite MHCTHTYTa JaHHBIA IPHKa3.



10. Hocoroit M.B., npopexkropy mno oOpa3zoBareibHOH M BOCIMTATENBbHOW paboTre, obecreduTi
KOHTPOJIb 3a 3aK/IIOYEHHEM J0r0BOPOB 00 00pazoBaHuu Ha oOyuyeHHe Mo 0Opa3oBaTeNbHBIM IpOrpaMman
Beiciiero odpaszoBanuss B AHO OOBO «Wucruryr umenn Hapoaunoro aprucra CCCP W.JI. Kob63onay
COOTBETCTBYIOIIUMH cinyk0amu MHcTuTyTa.

11. KoHTpoas 3a HCIIOIHEHHEM MPHUKa3a OCTaBIISIO 38 COOOH.

OcHoBaHue: NPEeACTaBICHUsS PEKTOPA, IPOPEKTOPA 1O SKOHOMHUYIECKHUM BOIIpOCaM;

pemienue Yuenoro copeta MHCTHTYTa O ITPEIOCTABIEHHH CKHAOK Ha 00yUueHHe
cryaenTaMm 1 kypcos 2020 roxa npuema. /

JI.B. ToMunuu




[TPOEKT BHOCUT:

Jlexan (akynpTeTa

"21" mapta 2021 1.

COI'JTACOBAHO:
IIpopekTop

110 00pa30BaTeNLHON 1 BOCIHTATEILHON paboTe M.B. Hocoga

"21" mapra 2021 r.

[TpopexTop

I10 DKOHOMHHECKHM BOIIpocaM ~

"21" mapra 2021 1. “ E.B. Pribakopa

I'1aBuelii Oyxrantep

"21" mapta 2021 r. I.B. Kapnytuna

WMernosauTens:

JHexan dakynbrera

"21" mapra 2021 r. 7 ' anapemco

PA3OCIIATb: B OyxraaTepuio, IpopeKTOpY [0 SKOHOMHYECKHM BOMPOCAM, B JIEKAHAT, B y4eOHO
METOJUYECKUM OT/1e1



